
                                                                                                      

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KELIŲ TRANSPORTO KODEKSO 14 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  
 

 

2017 m.  d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 14 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„14 straipsnis. Kelių transporto kontrolės įgaliojimai 

1. Valstybinės kelių transporto inspekcijos kelių transporto kontrolės įgaliojimus nustato 

šis kodeksas, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas, Lietuvos Respublikos 

saugaus eismo automobilių keliais įstatymas, Keleivinio kelių transporto kontrolės nuostatai, 

patvirtinti Susisiekimo ministerijos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro, ir Valstybinės 

kelių transporto inspekcijos nuostatai. 

2. Valstybinės kelių transporto inspekcijos pareigūnai turi teisę sustabdyti krovinines ir 

keleivines kelių transporto priemones, nurodyti važiuoti paskui specialiąją transporto priemonę iki 

patikrinimo ar stovėjimo vietos, jas pasverti, tikrinti jų matmenis, apipavidalinimą, techninę būklę, 

privalomosios techninės apžiūros atlikimo periodiškumą, ekipažo dokumentus, keleiviams, bagažui 

ir kroviniams vežti privalomus dokumentus, tarp jų keleivių bilietus ir bagažo kvitus, važtaraščius. 

Šie pareigūnai taip pat turi teisę tikrinti, ar laikomasi ekipažo darbo ir poilsio režimo, ar 

nesinaudojama įtaisais, pakeičiančiais darbo ir poilsio režimo apskaitos prietaisų rodmenis ir (ar) 

duomenis. Kontrolės teisę turintys pareigūnai, nustatę pažeidimus, turi teisę siųsti transporto 

priemonę į techninės apžiūros stotį ar tachografų dirbtuvę, uždrausti transporto priemonei toliau 

važiuoti ir laikinai paimti transporto priemonės registravimo dokumentą, kol bus pašalinti 

pažeidimai, taip pat gauti iš keleivių paaiškinimus raštu ir (ar) žodžiu. 

3. Savivaldybių institucijų arba jų įgaliotų įstaigų kelių transporto kontrolės tarnybų 

įgaliojimus nustato šis kodeksas, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas, 

Keleivinio kelių transporto kontrolės nuostatai, patvirtinti Susisiekimo ministerijos Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro, ir šių tarnybų nuostatai. 

4. Savivaldybių institucijų arba jų įgaliotų įstaigų kelių transporto kontrolės tarnybų 

pareigūnai turi teisę savo ir gretimų savivaldybių teritorijose sustabdyti ir tikrinti lengvuosius 

automobilius taksi ir kitas keleivines kelių transporto priemones, vežančias keleivius vietinio ir 

tolimojo susisiekimo maršrutais, ir šių priemonių ekipažo dokumentus, tarp jų keleiviams ir bagažui 

vežti privalomus dokumentus, keleivių bilietus ir bagažo kvitus, taip pat turi teisę tikrinti, ar 

laikomasi ekipažo darbo ir poilsio režimo. Kontrolės teisę turintys pareigūnai, nustatę pažeidimus, 

turi teisę uždrausti transporto priemonei toliau važiuoti ir laikinai paimti transporto priemonės 

registravimo dokumentą, kol bus pašalinti pažeidimai, taip pat gauti iš keleivių reikalingus 

paaiškinimus raštu ir (ar) žodžiu. 

5. Vežėjų arba jų įgaliotų juridinių asmenų atliekamos kelių transporto kontrolės 

įgaliojimus nustato šis kodeksas, Keleivinio kelių transporto kontrolės nuostatai, patvirtinti 

Susisiekimo ministerijos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro, ir jų įstatai (nuostatai). 

6. Vežėjų arba jų įgaliotų juridinių asmenų kelių transporto kontrolę vykdantys darbuotojai 

turi teisę sustabdyti keleivines kelių transporto priemones ir tikrinti šių priemonių ekipažų 



2 
 

dokumentus, tarp jų keleiviams ir bagažui vežti privalomus dokumentus, keleivių bilietus ir bagažo 

kvitus.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2018 m. gegužės 20 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 


